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افزایش بهره وری و اشتغال زایی، 2موضوع اصلی در 
اجرای طرح تولید بدون کارخانه است که عباسپور 
به آن اشاره می کند و می گوید: »در استان واحدهای 
صنعتی مهمی داریم که توانایی تولیدشان با توجه 
به خطوط تولید موجود خیلی بیشتر از تولید فعلی 
اســت. این واحدها برای اجرای طرح تولید بدون 

کارخانه داوطلب شدند تا ماشین آلات و خط تولید 
را در اختیار واحدهای صنعتــی بگذارند. با وجود 
این، هم اشــتغال زایی در اســتان بیشتر می شود 
و هم بهــره وری واحدهــای تولیدی.« عباســپور 
تولیدات بدون کارخانه را شامل محصولات میانی 
و محصولات نهایی می داند و می گوید: »واحدهای 
تولیدی صنایع غذایی، بهترین گزینه برای اجرای 

طرح تولید بدون کارخانه هستند.«

تولیــدات بدون کارخانــه روش نوین یا اســتراتژی 
جدیدی است که در بیشــتر کشورها برای استفاده از 
حداکثر ظرفیت و توان تولید کارخانه ها اجرا می شود. 
سرپرســت اداره صنایع فلزی اداره کل صمت استان 
چهارمحــال و بختیاری در توضیــح مختصر و مفید 
این روش به همشــهری می گویــد: »تولیدات بدون 
کارخانه به تولیداتی گفته می شــوند که با استفاده از 
ظرفیت های خالی سایر کارخانه ها و تولیدکنندگان و 
با صرف هزینه های ثابت و سربار جانبی اندک، تولید 
می شــوند.«  مهدی عباســپور می افزاید: »مثلا یک 
واحد صنعتی داریم که با توجه به شــرایط نمی تواند 
از حداکثر توان برای تولید استفاده کند؛ این شرایط 
می تواند از کمبود مواداولیه باشد تا مناسب نبودن بازار 

فروش. از سوی دیگر واحد تولیدی کوچک یا شرکتی 
را داریم که استفاده از ظرفیت خالی این واحد صنعتی 
را دارد و می تواند با استفاده از دستگاه ها و ماشین آلات 
این واحد صنعتی، تولید قابل قبولی داشــته باشــد. 
اینجا طرح تولید بدون کارخانه اجرا می شــود؛ یعنی 
به کارگیری سیستمی که بدون ایجاد کارخانه جدید 
بتوان از ظرفیت های بالقوه ســایر واحدهای تولیدی 
استفاده و محصولات متنوع تولید کرد.« محدودیت 
سرمایه گذاری، ویژگی اصلی تولید بدون کارخانه است 
و شرکت های تولیدکننده بدون کارخانه فقط در موارد 
ضروری، خط مونتاژ و بسته بندی را راه اندازی می کنند. 
عباســپور ادامه می دهد: »شــرکت یا واحد صنعتی 
کوچکی که کارش با تولید بدون کارخانه پیش می رود 
باید نشان تجاری)برند( داشته باشد و برای اجرای طرح 

تولید بدون کارخانه از اداره صمت مجوز می گیرد.« 
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 خیرالله خادمی، معــاون وزیر راه و شهرســازی: پیشــرفت فیزیکی پــروژه آزادراه رشــت-قزوین ۹۰درصد 
 اســت و جمع بندی هــا آن اســت کــه تــا پایــان ســال کار بــه اتمــام می رســد و عید نــوروز زیــر بــار ترافیک 

خواهد رفت.

رشد43/26درصدیوصولدرآمدهایعمومیمازندران
 سیداســماعیل هاشــمی، مدیرکل اموراقتصــادی و دارایــی مازنــدران:  در ۷ ماه امســال ۵۲۱۷۵میلیــارد ریال 
درآمدهای عمومی در مازندران وصول شد که نسبت به قانون بودجه ســال۱۴۰۲، ۸۷.۶درصد تحقق یافته و 

نسبت به سال قبل رشد ۴۳.۲۶درصدی داشته است.

اینفو

خبر  کوتاه

کمبود سوخت در کرمانشاه
بنابراظهارات منابع محلی سرپل ذهاب، این شهرستان درمجموع 
4جایگاه عرضه ســوخت دارد که تعطیلی پی در پی برخی از آنها 
مشکلاتی برای مردم ایجاد کرده است. آنطور که ایرنا نوشته است، 
از حدود 3 ماه قبــل تاکنون برخی از جایگاه های عرضه ســوخت 
شهرستان ســرپل ذهاب از ســاعت 7صبح تا حدود 3بعدازظهر 
تعطیل هســتند.  درحالی که رئیس انجمن جایــگاه داران عرضه 
سوخت کرمانشاه کمبود بنزین و گازوئیل در غرب این استان به ویژه 
سرپل ذهاب را ناشی از ناکافی بودن سهمیه استان عنوان می کند، 
مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی گفت که این مشکل عمدتا 
ناشی از قاچاق سوخت اســت. رئیس انجمن  جایگاه داران عرضه 
سوخت کرمانشاه در این باره گفت که تعطیلی جایگاه به دلیل کمبود 
سوخت فقط در سرپل ذهاب رخ می دهد. به گفته همایون صالحی، 
برخی جایگاه های سرپل ذهاب چند ماه است که روزانه ۱۰ تا ۱4 
ساعت سوختی برای عرضه به مردم ندارند. پیمان بهرامی، سرپرست 
شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمانشاه اما به ایرنا گفت 

که قاچاق سوخت یکی از اصلی ترین چالش های کرمانشاه است. 

همدان

کرمانشاه

ثبت جهانی گردوی تویسرکان 
رضا بهرام لو، رئیس سازمان جهادکشاورزی همدان گفت که نظام 
کاشت، داشت و برداشت گردوی تویسرکان به عنوان پنجمین نظام 
میراثی مهم کشاورزی جهان )جیاس( توســط سازمان خواربار و 

کشاورزی ملل متحد )فائو( به ثبت جهانی رسید.

سد شهری کور؛ آماده آبگیری
سد شهری کور با حجم مخزن ۱۰3میلیون مترمکعب آماده آبگیری 
است. معاون امور عمرانی استاندار سیســتان و بلوچستان با اعلام 
این خبر به همشهری گفت: »سد شــهری کور آماده آبگیری است 
و با بهره برداری از این ســد امکان کنترل ۱۰3میلیون مترمکعب 
فراهم می شود.« منصور بیجار افزود: »این سد سبب ذخیره و تنظیم 
جریان های ســیال بی جهت تأمین آب مورد نیاز شرب، کشاورزی 
و صنعت در منطقه و جلوگیری از خروج آب های مرزی از کشــور 
 خواهد شد.«  پروژه سد شهری کور که در منتهی الیه جنوب شرقی

استان سیستان و بلوچستان واقع شده، یکی از حجیم ترین سازه های 
اســتان  اســت و بالغ بر 65۰هزار مترمکعب بتن غلتکی، طول تاج 
325متر، ارتفاع حداکثری 6۰متــر دارد. پروژه علاوه بر بدنه اصلی 
سد، شامل 4دستگاه دایک به طول کلی ۱32۰متر و ارتفاع میانگین 
24متر است. معاون امور عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان در 
ادامه به یکی دیگر از پروژه های آبرسانی در استان اشاره کرد و گفت: 
»طرح انتقال آب از دشت تهالب به عنوان یکی از طرح های اضطراری 
تامین آب اســتان با اجرای بخش اول خط انتقال آب به زاهدان از 
منابع آب زیرزمینی حدفاصل دشت تهالب تا زاهدان به طول حدودی 
8۰کیلومتر به همراه ایستگاه پمپاژ و مخازن مربوطه اجرا شده است.« 

همدانعکس خبر

وبلوچستان
سیستان

طبیعت پاییزی همدان  
پاییز را متفاوت ترین فصل سال می نامند؛ چرا که وجود 
رنگ های متفاوت در طبیعت، آن را برجسته کرده است. 

جامه ای که درختان بلندقامت در این فصل از برگ های رنگین 
بر تن دارند در میان  کوچه باغ های منطقه »عباس آباد« همدان 

مناظری زیبا و چشم نواز آفریده است. عکس: مهر. 

باغ های گردوی ایران

163000
هکتار

باغ های گردوی همدان

19759
هکتار

باغ های گردوی تویسرکان

5662
هکتار

تولید سالانه ایران

260000
تن

تولید سالانه همدان

66426
تن

تولید سالانه تویسرکان

19500
تن

تعداد بهره بردار ایران

500000
نفر

تعداد بهره بردار همدان

28000
نفر

تولید سالانه تویسرکان

6000
نفر

تولیدبدونکارخانه
 نخستین طرح تولید بدون کارخانه کشور در استان 

چهارمحال و بختیاری با موفقیت اجرا شده است
چهارمحــال و بختیــاری با اجــرای طرح 
»تولید بدون کارخانه« نخســتین استانی 
است که توانســته در اجرای طرح های نوین 
صنعتی پیشگام باشد و راهی برای توسعه اســتان و اشــتغال زایی باز کند. این طرح از آن جهت در 
چهارمحال وبختیاری حائز اهمیت اســت که طرح های کارشناسی در حوزه اشتغال در استان با جدیت 
دنبال می شود و به گفته سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری چهارمحال و بختیاری 
نرخ بیکاری استان از ۱۲.۳ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۱۰.۴ درصد در سال ۱۴۰۱ کاهش پیدا کرده است. اجرای 
طرح تولید بدون کارخانه نیز دریچه ای برای افزایش تولید و توســعه استان درنظر گرفته شده است. 
سرپرست اداره صنایع فلزی اداره کل صمت اســتان چهارمحال و بختیاری به همشهری می گوید که 
حمایت از واحدهای تولیدی کوچک در عرصه رقابت با کارخانه های بزرگ از دیگر اهداف این طرح است .

راحله عبدالحسینیگزارش
چهارمحال و بختیاریروزنامه نگار

 تولید میانی برای بزرگ ترین کارخانه موکت خاورمیانه 
نخستین مجوز تولید بدون کارخانه کشور در استان چهارمحال و بختیاری، در 
زمینه تولید نخ های بی سی اف. پلی پروپیلن با ظرفیت سالانه  هزار و ۴۴۰تن فعال 
و با موفقیت منجر به تولید محصول شده است و ظرفیت تولید سالانه ۱۰میلیون 
تن نخ را دارد. با اجرای این طرح در استان برای تکمیل فرایند تولید موکت برای 
بزرگ ترین واحد موکت خاورمیانه و تکمیل زنجیره نخ از ظرفیت خالی واحدهای 
نیمه فعال استان اصفهان استفاده شده است. برخی صنایع اثرگذار کشور مانند 
تولید انواع موکت، کود اوره و آمونیاک، لوازم خانگی، آهن اسفنجی، خوراک دام 
و طیور، پارچه چادر مشکی، ورق گالوانیزه، سیمان خاکستری، میلگرد، ورق 
گالوانیزه فولادی، شــکر از چغندرقند، شکر تصفیه شده، شیر خشک و سایر 
مکمل های غذایی در چهارمحال و بختیاری استقرار دارد. چهارمحال و بختیاری 

افزون  بر ۸۵۰واحد تولیدی و صنعتی فعال دارد. 

مکث

جزئیاتطرح

چهنفعیبرایاستاندارد؟


